MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS PORTO ALEGRE

DIRETORIA DE PESQUISA, POS-GRADUACAO E INOVACAO (PORTO ALEGRE)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 22/2025 - DPI-POA (11.01.06.17)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Porto Alegre-RS, 03 de setembro de 2025.

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 41/2025 EDITAL CONJUNTO PROEX/PROPPI Nº 3/2025 COMPLEMENTAR AO EDITAL

CONJUNTO PROEX/PROPPI Nº 1/2025 EDITAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À EXTENSÃO NO ÂMBITO DO PROGRAMA DE

EXTENSÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR NA PÓS-GRADUAÇÃO (PROEXT-PG)

RESULTADO FINAL DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

 A Diretora de Pesquisa Pós-graduação e Inovação do Campus Porto Alegre do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que

lhe são conferidas pela Portaria IFRS nº 46 de 28/02/2024, publicada no DOU, de 01/03/2024,

edição 42, seção 2, p. 39, torna público o HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES

referente ao Edital Campus Porto Alegre No 41/2025 Edital Conjunto Proex/Proppi Nº 3/2025

Complementar ao Edital Conjunto Proex/Proppi Nº 1/2025 Edital de Bolsas de Iniciação à

Extensão no Âmbito do Programa de Extensão da Educação Superior na Pós-Graduação

(PROEXT-PG).

Matrícula Curso Nome

2025024893
CIÊNCIAS DA CIÊNCIAS DA
NATUREZA: BIOLOGIA E QUÍMICA -
LICENCIATURA

JOAO FABIO PHILOMENA DOS
SANTOS

2023016631 TECNOLOGIA EM PROCESSOS
GERENCIAIS

LUANA PINTO MACHADO

2024016565 TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA
INTERNET

RICHARD WILLIAM SILVELLO

2022005553 TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA
INTERNET

TATIANA LOPES MACHADO

2025024857
CIÊNCIAS DA CIÊNCIAS DA
NATUREZA: BIOLOGIA E QUÍMICA -
LICENCIATURA

YUHAN DA SILVA

(Assinado digitalmente em 03/09/2025 17:44)
SILVIA DE CASTRO BERTAGNOLLI

DIRETOR - TITULAR

DPI-POA (11.01.06.17)

Matrícula: ###960#0

Processo Associado: 23368.002166/2025-63

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 22 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 03/09/2025 7ad94a89d2

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf